X . 

Haister Sibertnek a gyórói táborból Sopron vármegye részére 
közzé tett amnestialis hirdetménye. 

Sacratissimae Caesareae Regiaeque Mattis Intimus Consiliarius Ca-
merarius Interioris Austriae Praeses bellicus, Generalis Campi Mare-
schallus, unius Legionis pedestris Colonellus, nec non in Regno Hun-
gáriáé Comendans Generalis Sibertus S. R. Impery Comes ab Haister. 

Omnibus et singulis hasce Lecturis, visuris et legi audituris, earum 
denique notitiam habituris signanter Cottui Soproniensi notum facio: 

Quod cum Sacratissima Caesarea Regiaque Mattas Dnus nr Cle-
mentissimus, qui ex innata Domui suae benignitate nihil unquam sibi 
plus Cordi sumpsit, quam ut pientissimus Pater, sibi per Dei gratiam sub-
jectis populis dominari possit : Quamobrem ad initium statim motionum 
sub Ductu — Rákóczy arma contra se summentium nonnullorum visa 
fűit, antequam in május exurgeret incendium, ipsas scintillantes flammas 

15* 
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extinguere indeque ad offerendas, benignissimas amnystiales se clemen-
tissime resolvit abatque abalienatos pauculorum subditorum 
animos considerato publicae tranquillitatis denique tam a caedibus et de-
populationibus Cbarae patriae restituturos, quam imminentia et juste 
contra eosdem sumpta vindicum armorum damna, incommoda,et strages 
prudenter praeconcipiendo fuisse anteversarios, dolenter tarnen videre 
(coactus?) fűit, in tantum excrevisse flammam, hanc scintillam, ut sub 
ratione et praetextu libertatis quaerendae, nihil scelerum fuerit, quod 
non ipsorum maligna attentaverit temeritas neque enim suffecit totum 
latepatens Inclytum Regnum Praedonum modo circumcurrere, omnis ge-
neris exactiones, et spolia extorquere, alios in alios fraude a devotione 
benigno Regi debita abstrahere, subditos Dominorum Terrestrium con-
tra jus Homagiale in eosdem concitare, florescentem denique post exan-
tlatos diuturni laboris belliTurcici, dilectam Pátriám Ambitionis quorum-
dam, qui iam dudum omnia sua ablignerant, seducti ipsorum persvasi-
onibus et rapinae exponere. Quibus malis armis cum resistendum toties 
fata sacratissima Mattas exultum (talán „consultum") haberet me suum 
Generalem Marchallum cum concredita militia, ad repellendam eorum 
temeritatem expedivit, lausque Omnipotenti tam in principio Karolium, 
non modo a Vienna Austria, verum ultra ipsas Danuby rippas, Berchi-
nium ultra Vagum propulsavi, Forgachium vero ad Szemere cum nota-
bili suorum interitu profligavi, parcere tamen cupiens benignissimum 
Augustissimi Domini nostri cor cristiano sanguini, inductum etiam per-
svasione Domini Archiepiscopi Colocensis, Mandatariorumque suorum 
Praepositi Viza, et Okolicsáni voluit, ut arma sua cladibus abstinerent, 
spe fretus, eos iam justis armis etiam victos, in meliorem frugem abitu-
ros, tantum tamen abfuit ut non tantum agnito errore non resipiscerent; 
verum detestabile perduellionis fidefragorum, Praedonum, et incendiari-
orum nomen, et si quid abominabilius, nihil herentes, alias etiam haere-
ditarias sacratissimae MattisProvinciasomni crudelitatisgenereinfestare, 
depraedari, exurere, et necem sine ipso sexus discrimine, et inbecilium 
Infantium nihili duxerint. Visis enormibus hisce facinoribus, licet Mattas 
sua sacratissima indignabunde scelestam hanc colluviem Rebellantium 
subditorum ad internetionem ulcisci merito posset, tamen adhuc innatae 
suae Clementiae memor,me cum notabili numero auctis copys Generalem 
per Hungáriám Commendantem, in eum finem de novo expedivit, ut eis 
qui agnito detestabili rebellionis scelere, a principiis (qui uti id ipsi etiam 
manifeste experti sunt, nihil aliud, quam diversissimis artibus in propri-
um suum commodum pecuniam et divitias Regni corradunt, pecuniam 
cupream Regnicolis distribuunt, Auream Argenteamque — — — — 
— — — in suum inferentes aerarium) desciverint,gratiamque et Cle-
mentiam sacratis. et clementis. Regis sui desideraverint, eam ipsis ex 
mihi attributa facultate hac etiam vice impertiar; Eos vero qui turpissi-
mis supranominatis sceleribus inescati, rebellionis huius antesignanos 
secuti fuerint, iustissimis armis debellem et extinguam. Cui benigno 
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mandato me accomodando cunctos et singulos, signanter vero, uti 
praemissum est, Comitatus Soproniensis cujuscunque status et ordi-
nis, ac conditionis, sive sponte Rakoczyanae rebellionis sequutos, seu 
ad eam sequendam coactos, ad sinum Clementiae sacratis. Regis sui 
revocandos, vei num adhuc judicavi, et ut eo minus de in posterum in-
taminate servanda fidelitate, et Sacratis. Mattas et Ego delitare valea-
mus, necessum est, ut qui contra benignum, et pientissimum Principem 
arma summere non terruerunt iy justissimis Clementissimi Dni no-
stri armis a medio cisdanubianorum statuum gloriose existentibus,hosti-
litates contra antesignanos Rebellionis, eorumdemque sequaces exercem 
armadae mihi concreditae se se adjungant, vitae et bonorum gratiam ac-
cepturi, Colonos repositis armis ad suas remittant Colonias, (Mobiles?) 
vero et magis armis idoneos sacratis. Mattas pro condigno qualitatuum 
suorum suis applicabit servitys, eos autem, qui neque huic seriae et ulti-
mariae paruerint adhortationi, neque suae perfidiae desistere voluerint, 
me coacturum, et Deo benedicente debellaturum, nihil dubitent. Datum 
in Castris ad Gyoro positis, dje 20. Aug. Í704,